

Vergaderjaar 1992-1993

22 495

Wijziging van de Wet op de rechterlijke organisatie, de Algemene wet bestuursrecht, de Wet op de Raad van State, de Beroepswet, de Ambtenarenwet 1929 en andere wetten, alsmede intrekking van de Wet administratieve rechtspraak overheidsbeschikkingen (voltooiing eerste fase herziening rechterlijke organisatie)

Nr. 34

GEWIJZIGDE AMENDEMENTEN VAN HET LID JURGENS, TER VERVANGING VAN DIE, GEDRUKT ONDER NR. 20

Ontvangen 17 juni 1993

De ondergetekende stelt de volgende amendementen voor:

I

Deel 4, onderdeel J, wordt als volgt gewijzigd:

- a. In onderdeel 10 vervalt onderdeel A.
- b. In onderdeel 11 vervalt onderdeel A.

II

Deel 5.2 wordt als volgt gewijzigd:

- a. Artikel I, onderdeel A, wordt als volgt gewijzigd:
In artikel 2a wordt na «wet» ingevoegd: dat geen betrekking heeft op de verschuldigde premie.
- b. Artikel II, onderdeel A, wordt als volgt gewijzigd:
In artikel 2a wordt na «wet» ingevoegd: dat geen betrekking heeft op de verschuldigde premie.
- c. Artikel III, onderdeel B, wordt als volgt gewijzigd:
In artikel 4a wordt na «wet» ingevoegd: dat geen betrekking heeft op de verschuldigde premie.
- d. Artikel IV, onderdeel A, wordt als volgt gewijzigd:
 1. In de aanhef wordt «worden na artikel 2 de artikelen 2a en 2b» vervangen door: wordt na artikel 2 een artikel 2a.
 2. Artikel 2a vervalt.
 3. Het opschrift «Artikel 2b» wordt vervangen door: Artikel 2a.
- e. In artikel V, onderdeel A, vervallen in artikel 5a het eerste lid en de aanduiding «2» voor het tweede lid.

f. Artikel VI, onderdeel A, wordt als volgt gewijzigd:

1. In de aanhef wordt «worden na artikel 4 de artikelen 5 en 5a» vervangen door: wordt na artikel 4 een artikel 5.

2. Artikel 5 vervalt.

3. Het opschrift «Artikel 5a» wordt vervangen door: Artikel 5.

g. Artikel VII, onderdeel A, wordt als volgt gewijzigd:

1. In de aanhef wordt «worden na artikel 5 de artikelen 6 en 6a» vervangen door: wordt na artikel 5 een artikel 6.

2. Artikel 6 vervalt.

3. Het opschrift «Artikel 6a» wordt vervangen door: Artikel 6.

h. Artikel VIII, onderdeel A, wordt als volgt gewijzigd:

Artikel 1a komt te luiden:

Artikel 1a

Bij een besluit ingevolge deze wet over de toeslag op een uitkering op grond van de Wet op de arbeidsongeschiktheidsverzekering, de Ziektewet of de Algemene Arbeidsongeschiktheidswet is belanghebbende degene op wiens aanspraken het besluit betrekking heeft of degene tot wie het besluit met betrekking tot de financiële verplichting is gericht.

i. Artikel XVI, onderdeel A, wordt als volgt gewijzigd:

1. In de aanhef wordt «worden de artikelen 3c en 3d» vervangen door: wordt een artikel 3c.

2. Artikel 3c vervalt.

3. Het opschrift «Artikel 3d» wordt vervangen door: Artikel 3c.

j. Artikel XXVI, onderdeel A, wordt als volgt gewijzigd:

1. In de aanhef wordt «worden na artikel 1 de artikelen 1a en 1b» vervangen door: wordt na artikel 1 een artikel 1a.

2. Artikel 1a vervalt.

3. Het opschrift «Artikel 1b» wordt vervangen door: Artikel 1a.

Toelichting

Een aantal wetten op het terrein van de sociale zekerheid hanteren een definitie van het begrip belanghebbende die afwijkt van de algemene omschrijving opgenomen in artikel 1.2 van de Algemene wet bestuursrecht. De amendementen strekken tot het schrappen van deze uitzonderingen op de algemene regel.

De oorspronkelijke amendementen (nr. 20) maakten bij dat schrappen geen onderscheid. In haar brief aan de Kamer van 16 juni (22 495 nr. 33) draagt de regering argumenten aan om dit onderscheid voorlopig nog wel te blijven maken, althans voor zover het betreft het begrip belanghebbende bij geschillen over arbeids(on)geschiktheid.

Deze gewijzigde amendementen brengen dit onderscheid op grond van die argumenten alsnog aan, zoals de indiener dit tijdens de tweede termijn van de beraadslaging op 16 juni heeft toegezegd.

Jurgens